
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Consejo Nacional de Fomento EducativoEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,896,822,864 0 0 0 1,896,822,864Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,843,600,762 0 0 0 1,843,600,762Aportaciones

53,222,102 0 0 0 53,222,102Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -1,164,045,231 -498,975,175 0 -1,663,020,406Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -498,975,175 0 -498,975,175Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,576,254,639 0 0 -1,576,254,639Resultados de Ejercicios Anteriores

0 381,135,966 0 0 381,135,966Revalúos

0 31,073,442 0 0 31,073,442Reservas

1,896,822,864 -1,164,045,231 -498,975,175 0 233,802,458Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

-8,722,989 0 0 0 -8,722,989Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

-9,670,558 0 0 0 -9,670,558Aportaciones

947,569 0 0 0 947,569Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -788,880,077 42,598,691 321,334,124 -424,947,262Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 42,598,691 0 42,598,691Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -474,524,685 0 0 -474,524,685Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -350,062,524 0 321,334,124 -28,728,400Revalúos

0 35,707,132 0 0 35,707,132Reservas

1,888,099,875 -1,952,925,308 42,598,691 321,334,124 299,107,382Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. ENRIQUE F. TORRES RIVERA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: MTRO. NEFTALI HERNÁNDEZ ALAMILLA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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